
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 30 січня 2025 року № 2413

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради
від 17 грудня 2024 року № 2331
«Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік»

(1152810000)
(код бюджету)

На підставі статей 14, 24, 71, 72, 78, 97, 108 Бюджетного кодексу 
України, пункту 228 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанов Кабінету 
Міністрів України від 27 грудня 2024 року № 1515 «Деякі питання 
використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої 
освіти», від 27 грудня 2024 року № 1519 «Деякі питання використання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами у 2025 році», 
від 31 грудня 2024 року № 1554 «Деякі питання надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної  середньої  освіти  «Нова  українська  школа»  у  2025  році», 
від 24 січня 2025 року № 67 «Деякі питання забезпечення діяльності фахівців 
із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб», розпорядження голови 
Кіровоградської обласної державної адміністрації від 22 січня 2025 року
№ 69-р  «Про внесення змін до розпорядження начальника Кіровоградської



2
обласної військової адміністрації від 20 грудня 2024 року № 1264-р «Про 
обласний бюджет Кіровоградської області на 2025 рік», враховуючи 
пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька міська 
рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Внести  зміни  до  рішення  Кропивницької  міської  ради 
від 17 грудня 2024 року № 2331 «Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік», а саме:

1) пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Визначити на 2025 рік:

доходи бюджету територіальної громади у сумі 3 392 877 446 гривень, 
у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 
3 295 101 788 гривень та доходи спеціального фонду бюджету територіальної
громади – 97 775 658 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;

видатки    бюджету    територіальної    громади    у    сумі 
3 728 806 399,56 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету
територіальної громади – 2 968 704 771,60 гривня та видатки спеціального
фонду бюджету територіальної громади – 760 101 627,96 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
326 397 016,40 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у 
сумі 662 325 969,96 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету територіальної 
громади у розмірі 2 000 000 гривень, що становить 0,067 відсотка видатків 
загального фонду бюджету територіальної громади, визначених цим 
пунктом;

резервний  фонд  бюджету  територіальної  громади   у  розмірі 
50 046 661 гривня, що становить 1,686 відсотка видатків загального фонду 
бюджету територіальної громади, визначених цим пунктом.»;

2) у  пункті   5   цифри   «1 263 776 757»   замінити   цифрами
«1 536 496 116,90»;

2. Залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької 
міської територіальної громади залишки коштів, що склалися станом 
на 01 січня 2025 року у сумі 335 928 953,56 гривні, у тому числі:

дотації та субвенцій з державного та обласного бюджетів у сумі
34 150 443,56 гривні, а саме:

іншої дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з 
державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації закладам 
комунальної форми власності) на оплату енергоносіїв закладів, в яких 
проживали внутрішньо переміщені особи – 1 987 034,60 гривні;



3
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 
24 530 700 гривень;

субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 3 199 583,06 гривні;

субвенції з місцевого бюджету на проєктування, відновлення, 
будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об’єктів будівництва 
громадського призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, 
житлово-комунального господарства, інших об’єктів, що мають вплив на 
життєдіяльність населення, за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету – 4 433 125,90 гривень;

відповідно до вимог пункту 228 розділу VІ «Прикінцеві та перехідні 
положення» Бюджетного кодексу України спрямувати на проведення 
видатків залишки коштів бюджету територіальної громади на 01 січня 
2025 року у сумі 301 778 510 гривень, у тому числі:

вільний залишок коштів бюджету територіальної громади у сумі 
241 778 510 гривень, у тому числі по виконавчому комітету міської ради на 
підтримку сил безпеки та оборони – 87 606 510 гривень; на захищені статті 
видатків бюджету (оплата праці, нарахування на заробітну плату, 
забезпечення   продуктами   харчування,   оплата   енергоносіїв)   – 
39 366 630 гривень, у тому числі по управлінню освіти – 36 861 990 гривень, 
Департаменту соціальної політики – 2 170 400 гривень, управлінню молоді і 
спорту – 334 240 гривень; на соціальний захист та соціальне забезпечення – 
5 181 250 гривень, у тому числі по Департаменту соціальної політики – 
1 960 650 гривень, управлінню молоді і спорту – 3 220 600 гривень; на 
капітальний ремонт та облаштування приміщень під укриття у закладах 
освіти – 40 721 120 гривень,  у тому  числі  по управлінню  освіти – 
21 200 000   гривень,   управлінню   капітального   будівництва   – 
19 521 120 гривень; співфінансування з бюджету територіальної громади по 
управлінню освіти – 40 903 000 гривень, у тому числі на капітальний ремонт 
харчоблоків закладів освіти – 32 600 000 гривень, реалізацію інвестиційного 
проєкту «Нова українська школа» – 8 303 000 гривень; на збільшення 
резервного фонду – 28 000 000 гривень;

залишок  бюджету  розвитку  спеціального  фонду  у  сумі 
60 000 000 гривень управлінню капітального будівництва, у тому числі на 
капітальний ремонт та реставрацію приміщень під укриття у закладах 
освіти – 21 307 980 гривень, співфінансування з бюджету територіальної 
громади  капітального  ремонту  захисних  споруд  цивільного  захисту  –
17 000 320 гривень, створення умов для лікування осіб, постраждалих 
внаслідок  збройної  агресії  російської  федерації  проти  України  – 
16 373 500 гривень, реконструкцію приміщень під житло для розміщення 
внутрішньо переміщених осіб – 295 600 гривень, заходи із запобігання та 
ліквідації надзвичайних ситуацій – 5 022 600 гривень;



4
3. Внести зміни до додатків 1, 3, 4, 5, 6 рішення Кропивницької 

міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 «Про бюджет Кропивницької 
міської територіальної громади на 2025 рік» згідно з додатками 1, 3, 4, 5, 6 до 
цього рішення.

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до 
цього рішення.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради 
30 січня 2025 року № 2413

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік,
визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік"

1152810000

(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно
з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

40000000 Офіційні трансферти +64 948 388 +64 948 388

41000000 Від органів державного управління +64 948 388 +64 948 388

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам +44 249 800 +44 249 800

41035400
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами

+1 607 700 +1 607 700

41036000

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова 
українська школа"

+19 373 000 +19 373 000

41036300
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної 
середньої освіти

+23 269 100 +23 269 100

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +20 698 588 +20 698 588

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету +13 404 354 +13 404 354

41059300

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності 
фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та 
окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету

+7 294 234 +7 294 234

Разом доходів +64 948 388 +64 948 388



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
30 січня 2025 року № 2413

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначене у 
додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" (нова редакція)
(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією фінансування 
бюджету Усього Загальний фонд

усього у тому числі
бюджет розвитку

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 335 928 953,56 -326 397 016,40 662 325 969,96 630 162 561,00

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів 335 928 953,56 -326 397 016,40 662 325 969,96 630 162 561,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 335 928 953,56 243 765 544,60 92 163 408,96 60 000 000,00

208100 На початок періоду 530 663 425,47 433 879 512,91 96 783 912,56 63 162 077,94

208200 На кінець періоду 194 734 471,91 190 113 968,31 4 620 503,60 3 162 077,94

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку
(спеціального фонду)

-570 162 561,00 570 162 561,00 570 162 561,00

Х Загальне фінансування 335 928 953,56 -326 397 016,40 662 325 969,96 630 162 561,00

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 335 928 953,56 -326 397 016,40 662 325 969,96 630 162 561,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 335 928 953,56 -326 397 016,40 662 325 969,96 630 162 561,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 335 928 953,56 243 765 544,60 92 163 408,96 60 000 000,00

602100 На початок періоду 530 663 425,47 433 879 512,91 96 783 912,56 63 162 077,94

602200 На кінець періоду 194 734 471,91 190 113 968,31 4 620 503,60 3 162 077,94

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку
(спеціального фонду)

-570 162 561,00 570 162 561,00 570 162 561,00

Х Загальне фінансування 335 928 953,56 -326 397 016,40 662 325 969,96 630 162 561,00



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради
30 січня 2025 року № 2413

Зміни до розподілу

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади 
на 2025 рік"

1152810000
(код бюджету)

(грн)

+ збільшено
- зменшено

Загальний фонд Спеціальний фонд
з них з них

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредиту- 
вання 

місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифіка-ції 
видатків та 

кредиту- 
вання 

місцевого 
бюджету

Код Функці- 
ональної 

класифікації 
видатків та 
кредитуван- 
ня бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/відповідального 
виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

усього видатки 
споживання

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
розвитку усього

у тому числі 
бюджет розвитку

видатки спожи- 
вання

опла- 
та 

праці

комуна- 
льні 

послуги 
та 

енергон 
осії

видатки розвитку Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради +36 482 010 +36 482 010 +51 124 500 +51 124 500 +51 124 500 +87 606 510

0210000 Виконавчий комітет міської ради +36 482 010 +36 482 010 +51 124 500 +51 124 500 +51 124 500 +87 606 510
0218200 8200 Громадський порядок та безпека +14 982 010 +14 982 010 +124 500 +124 500 +124 500 +15 106 510

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого 
значення +1 977 010 +1 977 010 +124 500 +124 500 +124 500 +2 101 510

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони +13 005 000 +13 005 000 +13 005 000

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +21 500 000 +21 500 000 +51 000 000 +51 000 000 +51 000 000 +72 500 000

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

+21 500 000 +21 500 000 +51 000 000 +51 000 000 +51 000 000 +72 500 000

0600000 Управління освіти +62 421 990 +62 421 990 +20 977 800 +36 861 990 +109 206 283,06 +81 476 000 +24 530 700 +84 675 583,06 +171 628 273,06

0610000 Управління освіти +62 421 990 +62 421 990 +20 977 800 +36 861 990 +109 206 283,06 +81 476 000 +24 530 700 +84 675 583,06 +171 628 273,06

0611000 1000 Освіта +62 421 990 +62 421 990 +20 977 800 +36 861 990 +109 206 283,06 +81 476 000 +24 530 700 +84 675 583,06 +171 628 273,06

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти +10 996 940 +10 996 940 +10 996 940 +10 996 940

0611020 1020
Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету +20 725 007 +20 725 007 +20 725 007 +20 725 007

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету +19 956 533 +19 956 533 +19 956 533 +19 956 533

0611022 1022 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними закладами 
загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми 
потребами, зумовленими порушеннями інтелектуального 
розвитку, фізичними та/або сенсорними порушеннями, за
рахунок коштів місцевого бюджету

+304 122 +304 122 +304 122 +304 122

0611025 1025 0922

Надання загальної середньої освіти навчально-
реабілітаційними центрами для осіб з особливими освітніми 
потребами, зумовленими складними порушеннями розвитку, 
за рахунок коштів місцевого бюджету

+112 025 +112 025 +112 025 +112 025

0611026 1026 0921 Надання загальної середньої освіти міжшкільними 
ресурсними центрами за рахунок коштів місцевого бюджету

+352 327 +352 327 +352 327 +352 327

0611030 1030 Надання загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції +683 200 +683 200 +560 000 +683 200

0611031 1031 921
Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти за рахунок освітньої субвенції +683 200 +683 200 +560 000 +683 200



2 Продовження додатка 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611070 1070 0960 Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 
освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми +770 241 +770 241 +770 241 +770 241

0611090 1090 Підготовка кадрів закладами професійної (професійно- 
технічної) освіти та іншими закладами освіти

+4 261 466 +4 261 466 +4 261 466 +4 261 466

0611091 1091 0930
Підготовка кадрів закладами професійної (професійно- 
технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету

+4 261 466 +4 261 466 +4 261 466 +4 261 466

0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти +46 405 +46 405 +46 405 +21 200 000 +21 200 000 +21 200 000 +21 246 405

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти +46 405 +46 405 +46 405 +46 405

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +21 200 000 +21 200 000 +21 200 000 +21 200 000

0611150 1150 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів +25 816 +25 816 +25 816 +25 816

0611151 1151 0990 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за 
рахунок коштів місцевого бюджету +25 816 +25 816 +25 816 +25 816

0611160 1160 0990 Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку 
педагогічних працівників +36 115 +36 115 +36 115 +36 115

0611180 1180
Виконання заходів, спрямованих на забезпечення
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти 
"Нова українська школа"

+27 676 000 +27 676 000 +27 676 000 +27 676 000

0611183 1183 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію публічного інвестиційного проекту на
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа»

+8 303 000 +8 303 000 +8 303 000 +8 303 000

0611184 1184 0990

Виконання заходів, спрямованих на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти «Нова українська
школа» за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

+19 373 000 +19 373 000 +19 373 000 +19 373 000

0611200 1200 0990

Проведення (надання) додаткових психолого
педагогічних і корекційно-розвиткових занять (послуг) 
за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами

+1 607 700 +1 607 700 +1 317 800 +1 607 700

0611240 1240

Виконання заходів щодо придбання обладнання, 
створення та модернізацію (проведення реконструкції та 
капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів 
освіти, зокрема військових (військово-морських,
військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою 
військово-фізичною підготовкою

+32 600 000 +32 600 000 +32 600 000 +32 600 000

0611241 1241 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на
реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання 
обладнання, створення та модернізацію (проведення
реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) 
закладів освіти, зокрема військових (військово-морських, 
військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-
фізичною підготовкою

+32 600 000 +32 600 000 +32 600 000 +32 600 000

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8


3 Продовження додатка 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611290 1290

Виконання заходів за рахунок залишку коштів за
освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що 
мають цільове призначення, виділених відповідно до 
рішень Кабінету Міністрів України у попередніх
бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного 
бюджету)

+3 199 583,06 +3 199 583,06 +3 199 583,06

0611292 1292 0990

Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою
субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове 
призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету 
Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за 
спеціальним фондом державного бюджету)

+3 199 583,06 +3 199 583,06 +3 199 583,06

0611400 1400 Виконання заходів із задоволення потреб у забезпеченні 
безпечного освітнього середовища +24 530 700 +24 530 700 +24 530 700

0611403 1403 0990
Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів
загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

+24 530 700 +24 530 700 +24 530 700

0611600 1600 0990
Здійснення доплат педагогічним працівникам закладів
загальної середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам

+23 269 100 +23 269 100 +19 100 000 +23 269 100

0800000 Департамент соціальної політики +26 816 672,60 +26 816 672,60 +6 994 580 +2 549 634,60 +26 816 672,60

0810000 Департамент соціальної політики +26 816 672,60 +26 816 672,60 +6 994 580 +2 549 634,60 +26 816 672,60

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +26 816 672,60 +26 816 672,60 +6 994 580 +2 549 634,60 +26 816 672,60

0813050 3050 1070 Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи +1 265 904 +1 265 904 +1 265 904

0813090 3090 1030 Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з 
інвалідністю внаслідок війни +1 560 000 +1 560 000 +1 560 000

0813100 3100
Надання соціальних та реабілітаційних послуг
громадянам похилого віку, особам зінвалідністю, дітям з 
інвалідністю в установах соціального обслуговування

+931 300 +931 300 +562 600 +931 300

0813105 3105 1010
Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та 
дітям з інвалідністю +931 300 +931 300 +562 600 +931 300

0813110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту +97 089,25 +97 089,25 +97 089,25 +97 089,25

0813111 3111 1040

Надання комплексу послуг дітям-сиротам, дітям, 
позбавленим батьківського піклування, особам з їх числа та 
дітям віком від 3 до 18 років, які опинились у складних 
життєвих обставинах, закладами, які надають соціальні
послуги дітям

+97 089,25 +97 089,25 +97 089,25 +97 089,25

у тому числі додаткова дотація з державного бюджету
місцевим бюджетам для надання компенсації закладам 
комунальної форми власності

+97 089,25 +97 089,25 +97 089,25 +97 089,25

0813112 3112 1040 Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального 
захисту -28 800 -28 800 -28 800

0813114 3114 1040
Забезпечення умов для догляду та виховання дітей і
молоді в дитячих будинках сімейного типу, прийомних 
сім’ях та сім’ях патронатних вихователів

+28 800 +28 800 +28 800



4 Продовження додатка 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0813120 3120 Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями 
населення +1 239 100 +1 239 100 +1 015 700 +1 239 100

0813121 3121 1040

Здійснення соціальної роботи та надання соціальних послуг 
центрами соціальних служб та центрами надання соціальних 
послуг особам/сім’ям, які належать до вразливих груп
населення та/або перебувають у складних життєвих 
обставинах

+1 187 000 +1 187 000 +973 000 +1 187 000

0813124 3124 1040
Розвиток та надання послуг спеціалізованими службами
підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства 
та/або насильства за ознакою статі

+52 100 +52 100 +42 700 +52 100

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які
не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги

+725 700 +725 700 +725 700

0813170 3170
Забезпечення реалізації окремих програм для осіб з 
інвалідністю +154 450 +154 450 +154 450

0813171 3171 1010
Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин,
ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок і 
на транспортне обслуговування

+154 450 +154 450 +154 450

0813190 3190 Соціальний захист ветеранів війни та праці +7 294 234 +7 294 234 +5 978 880 +7 294 234

0813193 3193 1030

Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів 
війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну
цілісність України

+7 294 234 +7 294 234 +5 978 880 +7 294 234

0813230 3230 1070
Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо
переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із 
введенням воєнного стану

+700 000 +700 000 +700 000

0813240 3240 Інші заклади та заходи +12 848 895,35 +12 848 895,35 +1 889 945,35 +12 848 895,35

0813241 3241 1090
Надання комплексу послуг особам/сім’ям у сфері
соціального захисту та соціального забезпечення іншими 
надавачами соціальних послуг

-1 470 754,65 -1 470 754,65 -1 917 100 +1 185 045,35 -1 470 754,65

у тому числі додаткова дотація з державного бюджету
місцевим бюджетам для надання компенсації закладам 
комунальної форми власності

+1 889 945,35 +1 889 945,35 +1 889 945,35 +1 889 945,35

Кропивницький міський центр обліку та тимчасового 
перебування бездомних осіб -3 360 700 -3 360 700 -1 917 100 -704 900 -3 360 700

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення +10 958 950 +10 958 950 +10 958 950

у тому числі за рахунок іншої субвенції з місцевого
бюджету:
на надання матеріальної допомоги громадянам на лікування, 
вирішення соціально-побутових проблем +2 700 000 +2 700 000 +2 700 000

на фінансування заходів щодо соціальної підтримки 
ветеранів війни, членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України, полонених військовослужбовців України та осіб,
зниклих безвісти

+7 024 000 +7 024 000 +7 024 000



5 Продовження додатка 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0813243 3243 1090
Забезпечення соціальної роботи та надання соціальних 
послуг бездомним особам та звільненим особам +3 360 700 +3 360 700 +1 917 100 +704 900 +3 360 700

Кропивницький міський центр обліку та тимчасового 
перебування бездомних осіб +3 360 700 +3 360 700 +1 917 100 +704 900 +3 360 700

1100000 Управління молоді та спорту +2 871 640 +2 871 640 -286 030 +2 871 640

1110000 Управління молоді та спорту +2 871 640 +2 871 640 -286 030 +2 871 640
1111000 1000 Освіта -683 200 -683 200 -560 000 -683 200

1111030 1030
Надання загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції -683 200 -683 200 -560 000 -683 200

1111034 1034 910
Забезпечення належних умов для виховання та розвитку
дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, в 
дитячих будинках за рахунок освітньої субвенції

-683 200 -683 200 -560 000 -683 200

1113000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +3 454 840 +3 454 840 +192 000 +3 454 840

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів
на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи)

+2 699 900 +2 699 900 +2 699 900

1113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт +430 700 +430 700 +430 700

1113130 3130
Реалізація державної політики у молодіжній сфері та 
сфері з утвердження української національної та 
громадянської ідентичності

+324 240 +324 240 +192 000 +324 240

1113132 3132 1040
Створення умов для творчого, інтелектуального, духовного
та фізичного розвитку дітей та молоді за місцем їх 
проживання

+90 000 +90 000 +90 000

1113133 3133 1040
Забезпечення молодіжними центрами соціального
становлення та розвитку молоді та інші заходи у сфері 
молодіжної політики

+234 240 +234 240 +192 000 +234 240

1115000 5000 Фізична культура і спорт +100 000 +100 000 +81 970 +100 000

1115030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту +100 000 +100 000 +81 970 +100 000

1115031 5031 0810
Розвиток здібностей у дітей та молоді з фізичної культури та 
спорту комунальними дитячо-юнацькими спортивними 
школами

+100 000 +100 000 +81 970 +100 000

1200000 Головне управління житлово-комунального 
господарства -58 815 600 -115 600 -58 700 000 +58 815 600 +58 815 600 +58 815 600

1210000 Головне управління житлово-комунального 
господарства -58 815 600 -115 600 -58 700 000 +58 815 600 +58 815 600 +58 815 600

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство -61 000 000 -2 300 000 -58 700 000 +21 815 600 +21 815 600 +21 815 600 -39 184 400

1216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду +300 000 +300 000 +300 000 +300 000

1216012 6012 0620 Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, 
постачання теплової енергії -60 000 000 -60 000 000 +10 000 000 +10 000 000 +10 000 000 -50 000 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів - 1 000 000 -2 300 000 +1 300 000 +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1216091 6091 0640 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства +10 515 600 +10 515 600 +10 515 600 +10 515 600

1217400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє 
господарство +2 184 400 +2 184 400 +37 000 000 +37 000 000 +37 000 000 +39 184 400

1217461 7461 0456 Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету +2 184 400 +2 184 400 +37 000 000 +37 000 000 +37 000 000 +39 184 400



6 Продовження додатка 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1500000 Управління капітального будівництва +83 954 245,90 +79 521 120 +83 954 245,90 +83 954 245,90

1510000 Управління капітального будівництва +83 954 245,90 +79 521 120 +83 954 245,90 +83 954 245,90

1511000 1000 Освіта +33 884 000 +33 884 000 +33 884 000 +33 884 000

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +33 884 000 +33 884 000 +33 884 000 +33 884 000

1512000 2000 Охорона здоров'я +16 373 500 +16 373 500 +16 373 500 +16 373 500

1512152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я +10 692 900 +10 692 900 +10 692 900 +10 692 900

1512170 2170 0763 Будівництво закладів охорони здоров'я +5 680 600 +5 680 600 +5 680 600 +5 680 600

1514000 4000 Культура і мистецтво +6 945 100 +6 945 100 +6 945 100 +6 945 100

1514084 4084 0829
Проектування, реставрація та охорона пам'яток культурної 
спадщини +6 945 100 +6 945 100 +6 945 100 +6 945 100

1516000 6000 Житлово-комунальне господарство +295 600 +295 600 +295 600 +295 600

1516030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1516091 6091 0640 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства -704 400 -704 400 -704 400 -704 400

1517300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні проєкти +4 433 125,90 +4 433 125,90 +4 433 125,90

1517384 7384 0490

Реалізація проєктів і заходів за рахунок залишку коштів 
спеціального фонду державного бюджету, що утворилися 
станом на 01 січня 2023 року, джерелом формування яких 
були кредити (позики) від Європейського інвестиційного
банку

+4 433 125,90 +4 433 125,90 +4 433 125,90

1517600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю +17 000 320 +17 000 320 +17 000 320 +17 000 320

1517693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю +17 000 320 +17 000 320 +17 000 320 +17 000 320

1518000 8000 Інша діяльність +5 022 600 +5 022 600 +5 022 600 +5 022 600

1518110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха +5 022 600 +5 022 600 +5 022 600 +5 022 600

3700000 Фінансове управління +28 000 000 +28 000 000
3710000 Фінансове управління +28 000 000 +28 000 000

3718700 8700 Резервний фонд +28 000 000 +28 000 000

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету +28 000 000 +28 000 000

Всього видатків +97 776 712,60 +128 476 712,60 +27 686 350 +39 411 624,60 -58 700 000 +303 100 628,96 +270 937 220 +24 530 700 +278 569 928,96 +400 877 341,56



Зміни до розподілу

Додаток 4
до рішення Кропивницької міської ради

  30 січня 2025 року № 2413

1152810000
(код бюджету)

міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 
2025 рік, визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 

2024 року № 2331 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік"

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

+ збільшено

- зменшено

гривень
Код Класифікації

доходу бюджету/ Код 
бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти до загального фонду бюджету

41035400 /
9900000000

1. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами/ Державний бюджет України +1 607 700

41036000/
9900000000

2. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти "Нова українська школа"/ Державний бюджет України

+19 373 000

41036300/
9900000000

3. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним 
працівникам закладів загальної середньої освіти/ Державний бюджет України +23 269 100

41053900/
1110000000 4. Інші субвенції з місцевого бюджету/ Обласний бюджет Кіровоградської області +13 404 354

41059300 /
1110000000

5. Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету / Обласний бюджет Кіровоградської області

+7 294 234

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +64 948 388

Х загальний фонд +64 948 388

Х спеціальний фонд

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
гривень

Код Програмної 
класифікації видатків

та кредитування 
місцевого бюджету/

Код бюджету

Код Типової 
програмної

класифікації видатків 
та кредитування

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного 
трансферту Усього

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

219800 9800
1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів

+21 500 000

9900000000 Державний бюджет України +21 500 000

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

219800 9800
1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів

+51 000 000

9900000000 Державний бюджет України +51 000 000

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +72 500 000

Х Х загальний фонд +21 500 000

Х Х спеціальний фонд +51 000 000



1152810000
(код бюджету)

Додаток 5
до рішення Кропивницької міської ради
30 січня 2025 року № 2413

Зміни обсягу капітальних вкладень бюджету Кропивницької міської територіальної громади
у розрізі інвестиційних проєктів у 2025 році, визначених у додатку 5 до рішення Кропивницької міської ради 
від 17 грудня 2024 року № 2331 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік"

+ збільшено
- зменшено

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функці- 
ональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету / відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою програмною

класифікацією видатків та
кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проєкту

Загальний 
період реалізації

проєкту (рік 
початку і 

завершення)

Загальна вартість 
проєкту, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 
бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 
бюджету у 2025 році, 

гривень

Очікува- 
ний рівень 
готовності 
проєкту на 
кінець 2025

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1200000 Головне управління житлово- 
комунального господарства +10 515 600

1210000 Головне управління житлово- 
комунального господарства +10 515 600

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +10 515 600

1216091 6091 0640 Будівництво об'єктів житлово-комунального 
господарства +10 515 600

Реконструкція сектора для почесних поховань, поховань померлих 
(загиблих) військовослужбовців (сектор військових поховань) на
території Далекосхідного кладовища в місті Кропивницькому, у тому 
числі виготовлення проєктно-кошторисної документації

2022-2025 28 242 460 28 242 460 +10 515 600 100

1500000 Управління капітального будівництва +16 354 425,90
1510000 Управління капітального будівництва +16 354 425,90
1512000 2000 Охорона здоров'я +5 680 600
1512170 2170 0763 Будівництво закладів охорони здоров'я +5 680 600

Нове будівництво відділення комп'ютерної томографії КНП "Центральна 
міська лікарня" Кропивницької міської ради", вул. Салганні піски, 14 2023 - 2025 13 703 499 13 703 499 +5 680 600 100

1514000 4000 Культура і мистецтво +6 945 100

1514084 4084 0829 Проектування, реставрація та охорона пам'яток 
культурної спадщини +6 945 100

Реставрація частини будівлі під розміщення найпростішого укриття КЗ 
"Ліцей" "Муніципальний колегіум", вул. Арсенія Тарковського, 25 2024-2026 20 797 967 20 797 900 +6 945 100 100

1516000 6000 Житлово-комунальне господарство -704 400

1516091 6091 0640 Будівництво об'єктів житлово-комунального 
господарства -704 400

Нове будівництво багатоквартирного житлового будинку по вул. Генерала 
Жадова, м. Кропивницький, 102 мікрорайон, позиція 16 2019-2026 159 834 492 16 289 118 -1 000 000 10,2

Реконструкція приміщень під житло для розміщення внутрішньо 
переміщених осіб, за адресою: вул. Василя Нікітіна, 17,
м. Кропивницький

2024-2025 4 655 730 4 655 730 +295 600 100



2 Продовження додатка 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1517300 7300 Регіональний розвиток та інші 
інвестиційні проєкти +4 433 125,90

1517384 7384 0490

Реалізація проєктів і заходів за рахунок залишку 
коштів спеціального фонду державного бюджету, 
що утворилися станом на 01 січня 2023 року, 
джерелом формування яких були кредити 
(позики) від Європейського інвестиційного
банку

+4 433 125,90

Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту № 40301 за 
адресою: вул. Героїв-рятувальників, 2 м. Кропивницький 2023-2025 26 250 692 26 250 688 +1 144 605,90 100

Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту № 40275 за 
адресою: вул. Героїв України, 6/13 м. Кропивницький 2023-2025 32 499 419 32 499 414 +3 288 520 100

Х Х Х УСЬОГО Х Х 285 984 259 142 438 809 +26 870 025,90 Х



Додаток 6
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                до рішення Кропивницької міської ради

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  30 січня 2025 року № 2413

Зміни до розподілу

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік"

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фондКод 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональ- 

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 
виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування місцевої програми

Дата і номер 
документа, яким

затверджено 
місцеву 

програму

Усього Загальний 
фонд усього у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +87 606 510 +36 482 010 +51 124 500 +51 124 500

0210000 Виконавчий комітет міської ради +87 606 510 +36 482 010 +51 124 500 +51 124 500
0218200 8200 Громадський порядок та безпека +15 106 510 +14 982 010 +124 500 +124 500

0218220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

Програма територіальної оборони та 
підтримання постійної мобілізаційної 

готовності Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025-2027 роки

24.10.2024
№2228 +2 101 510 +1 977 010 +124 500 +124 500

Програма територіальної оборони та 
підтримання постійної мобілізаційної 

готовності Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025-2027 роки

24.10.2024
№2228 +3 005 000 +3 005 000

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони

Програма підтримки військових формувань 
Збройних Сил України на 2025-2026 роки

24.10.2024
№2227 +10 000 000 +10 000 000

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +72 500 000 +21 500 000 +51 000 000 +51 000 000

Програма підтримки військових формувань 
Збройних Сил України на 2025-2026 роки

24.10.2024
№2227 +70 000 000 +20 000 000 +50 000 000 +50 000 000

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів Міська програма профілактики та протидії 

злочинності “Безпечне місто”
на 2024-2026 роки

19.12.2024
№ 1771 +2 500 000 +1 500 000 +1 000 000 +1 000 000



2 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0600000 Управління освіти +81 476 000 +81 476 000 +81 476 000

0610000 Управління освіти +81 476 000 +81 476 000 +81 476 000

0611000 1000 Освіта +81 476 000 +81 476 000 +81 476 000

0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти +21 200 000 +21 200 000 +21 200 000

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +21 200 000 +21 200 000 +21 200 000

0611180 1180
Виконання заходів, спрямованих на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти "Нова українська школа"

+27 676 000 +27 676 000 +27 676 000

0611183 1183 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 
проекту на забезпечення якісної, сучасної та
доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа»

+8 303 000 +8 303 000 +8 303 000

0611184 1184 0990

Виконання заходів, спрямованих на реалізацію 
публічного інвестиційного проекту на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам

+19 373 000 +19 373 000 +19 373 000

0611240 1240

Виконання заходів щодо придбання обладнання, 
створення та модернізацію (проведення 
реконструкції та капітального ремонту) їдалень 
(харчоблоків) закладів освіти, зокрема військових 
(військово-морських, військово-спортивних)
ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною 
підготовкою

+32 600 000 +32 600 000 +32 600 000

0611241 1241 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 
проекту на придбання обладнання, створення та 
модернізацію (проведення реконструкції та 
капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів 
освіти, зокрема військових (військово-морських, 
військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою 
військово-фізичною підготовкою

Програма розвитку освіти Кропивницької 
міської територіальної громади
на 2024-2026 роки (зі змінами)

19.12.2023
№ 1783

+32 600 000 +32 600 000 +32 600 000

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/988-2016-%D1%80#n8


3 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0800000 Департамент соціальної політики +16 552 004 +16 552 004

0810000 Департамент соціальної політики +16 552 004 +16 552 004

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +16 552 004 +16 552 004

0813050 3050 1070
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

Програма соціального захисту та соціальної 
підтримки окремих категорій населення 
Кропивницької міської територіальної 
громади на 2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1420 +1 265 904 +1 265 904

0813090 3090 1030 Видатки на поховання учасників бойових дій та 
осіб з інвалідністю внаслідок війни

Комплексна програма підтримки учасників 
АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації 
проти України та членів їх сімей

на 2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1421 +1 560 000 +1 560 000

0813110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального 
захисту

0813112 3112 1040 Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту -28 800 -28 800

0813114 3114 1040
Забезпечення умов для догляду та виховання дітей і 
молоді в дитячих будинках сімейного типу, 
прийомних сім’ях та сім’ях патронатних вихователів

Міська програма соціально - правового 
захисту дітей, профілактики правопорушень у 

дитячому середовищі та популяризації 
сімейних форм виховання на 2023 -2025 роки 

(зі змінами)

15.12.2022
№ 1427

+28 800 +28 800

0813120 3120 Здійснення соціальної роботи з вразливими 
категоріями населення + 1 187 000 + 1 187 000

0813121 3121 1040 Утримання та забезпечення діяльності центрів 
соціальних служб

Програма соціальної підтримки, розвитку та
становлення сімей, дітей та молоді міста 

Кропивницького на 2023 - 2025 роки
(зі змінами)

15.12.2022
№ 1422 + 1 187 000 + 1 187 000

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, 
які надають соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги

+725 700 +725 700

0813170 3170 Забезпечення реалізації окремих програм для осіб 
з інвалідністю +154 450 +154 450

0813171 3171 1010
Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на 
бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, 
мотоколясок і на транспортне обслуговування

Програма соціального захисту та соціальної 
підтримки окремих категорій населення 
Кропивницької міської територіальної 
громади на 2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1420

+154 450 +154 450



4 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0813230 3230 1070
Видатки, пов'язані з наданням підтримки 
внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим 
особам у зв'язку із введенням воєнного стану

Комплексна програма соціальної підтримки, 
адаптації та інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб в Кропивницькій міській 
територіальній громаді

04.05.2023
№ 1534 +700 000 +700 000

0813240 3240 Інші заклади та заходи +10 958 950 +10 958 950

Комплексна програма підтримки учасників 
АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації 
проти України та членів їх сімей

на 2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1421 +8 258 950 +8 258 950

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення

Програма соціального захисту та соціальної 
підтримки окремих категорій населення 
Кропивницької міської територіальної 
громади на 2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1420 +2 700 000 +2 700 000

1100000 Управління молоді та спорту +3 130 600 +3 130 600

1110000 Управління молоді та спорту +3 130 600 +3 130 600

1113000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +3 130 600 +3 130 600

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок 
коштів на оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської
катастрофи)

Міська програма оздоровлення та відпочинку 
дітей на 2024 - 2026 роки (зі змінами)

19.12.2023
№ 1805 +2 699 900 +2 699 900

1113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт Міська програма розвитку молодіжної 
політики на 2024 - 2026 роки (зі змінами)

19.12.2023
№ 1803 +430 700 +430 700

https://kr-rada.gov.ua/uploads/documents/40240-1534-20230529.pdf
https://kr-rada.gov.ua/uploads/documents/40240-1534-20230529.pdf


5 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1200000 Головне управління житлово-комунального 
господарства -58 815 600 +58 815 600 +58 815 600

1210000 Головне управління житлово-комунального 
господарства -58 815 600 +58 815 600 +58 815 600

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство -39 184 400 -61 000 000 +21 815 600 +21 815 600

1216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового 
фонду +300 000 +300 000 +300 000

1216012 6012 0620 Забезпечення діяльності з виробництва, 
транспортування, постачання теплової енергії -50 000 000 -60 000 000 +10 000 000 +10 000 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів -1 000 000 + 1000 000 + 1000 000

1216091 6091 0640 Будівництво об'єктів житлово-комунального 
господарства +10 515 600 +10 515 600 +10 515 600

1217400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, 
дорожнє господарство +39 184 400 +2 184 400 +37 000 000 +37 000 000

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

Комплексна програма розвитку житлово- 
комунального господарства та безпеки 

дорожнього руху в місті Кропивницькому на 
2021-2025 роки (зі змінами)

02.02.2021
№ 105

+39 184 400 +2 184 400 +37 000 000 +37 000 000

1500000 Управління капітального будівництва +83 954 245,90 +83 954 245,90 +79 521 120

1510000 Управління капітального будівництва +83 954 245,90 +83 954 245,90 +79 521 120

1511000 1000 Освіта +33 884 000 +33 884 000 +33 884 000

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +33 884 000 +33 884 000 +33 884 000

1512000 2000 Охорона здоров'я +16 373 500 +16 373 500 +16 373 500

1512152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я +10 692 900 +10 692 900 +10 692 900

1512170 2170 0763 Будівництво закладів охорони здоров'я +5 680 600 +5 680 600 +5 680 600

1514000 4000 Культура і мистецтво +6 945 100 +6 945 100 +6 945 100

1514084 4084 0829
Проектування, реставрація та охорона пам'яток 
культурної спадщини

Програма капітального будівництва, 
реконструкції та капітального ремонту 
об’єктів комунального господарства і 

соціально-культурного призначення міста 
Кропивницького на 2025–2027 роки

24.10.2024
№ 2239

+6 945 100 +6 945 100 +6 945 100



6 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1516000 6000 Житлово-комунальне господарство +295 600 +295 600 +295 600

1516030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1516091 6091 0640
Будівництво об'єктів житлово-комунального 
господарства -704 400 -704 400 -704 400

1517300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні 
проєкти +4 433 125,90 +4 433 125,90

1517384 7384 0490

Реалізація проєктів і заходів за рахунок залишку 
коштів спеціального фонду державного бюджету, що 
утворилися станом на 01 січня 2023 року, джерелом 
формування яких були кредити (позики) від 
Європейського інвестиційного банку

+4 433 125,90 +4 433 125,90

1517600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю +17 000 320 +17 000 320 +17 000 320

1517693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю 
(капітальний ремонт захисних споруд цивільного
захисту (співфінансування))

+17 000 320 +17 000 320 +17 000 320

1518000 8000 Інша діяльність +5 022 600 +5 022 600 +5 022 600

1518110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха

Програма капітального будівництва, 
реконструкції та капітального ремонту 
об’єктів комунального господарства і 

соціально-культурного призначення міста 
Кропивницького на 2025–2027 роки

24.10.2024
№ 2239

+5 022 600 +5 022 600 +5 022 600

Х Х Х УСЬОГО Х Х +272 719 359,90 -2 650 986 +275 370 345,90 +270 937 220


